
主催 中部本部 経営開発グループ

「Chat GPT入門」

～Chat GPTを活用し、人事部門の生産性向上に役立てる～

２０２４年９月１７日（火）１４：００～１５：００開催

1.ChatGPTで、できること
・ChatGPTの操作方法や用語について紹介
・ChatGPTでなにができるか、今までのシステムとの違い
・有償版と無償版の機能面の違いについて
実際のChat GPTを使ってでの実演

2.ChatGPTは怖くない
・ChatGPTに使われているAI技術の紹介
・ChatGPTは草食系新入社員であることの理解
・ChatGPTを活用するにあたっての留意事項の整理

3.ChatGPTによる人事業務の効率化事例紹介
・人事、労務業務においてChatGPTの活用事例や
今後活用が想定される使用方法についての紹介

セミナープログラム

ご参加のおすすめ

ＮＯＭＡ講師紹介セミナー オンライン（Zoom）開催・参加無料

◇ 講師 清水 康裕

株式会社ワイズリッジ 代表取締役

◇ ご参加対象 人事/教育担当者の方

ＷＥＢ申し込みはこちら

ＦＡＸでもお申込みを承っております

詳細は裏面をご覧ください

近年、Chat GPT等生成AIに注目が集まっており、人事業務についても採用や労務等様々な業務の効率化

への高い期待が寄せられています。しかしChat GPTについて名前は聞いたことはあるものの、使い方が

わからない、業務効率化の仕方が分からないという方も多くいらっしゃいます。

そこで今回、人事／教育の担当者の方々を対象に、Chat GPTの効率的な使用方法についてご紹介いたし

ます。

この機会にご参加ご検討をいただきましたら幸いに存じます。



◇ 開催日時：２０２４年９月１７日（火）１４：００～１５：００ ※１３：４５より入室可

◇ 参 加 料 ：無 料 ※１社（団体）につき２名様までとさせていただきます。

◇ 参加対象：企業（団体）の人事・教育の担当者 ※教育研修機関からのご参加はご遠慮いただいております

◇ 申込要領：
・ 本会セミナーご紹介ページより承っております。（WEB申し込みはこちら→）

・ 下記参加申込書に必要事項をご記入いただき、FAXも承っております。

◇ セミナーの受講方法：
・ パソコンでのご参加をお願いします。
・ 「Zoomミーティング」での配信となります。カメラとマイクのご準備をお願いいたします。

◇ お申込後の流れ：

◇ ご参加にあたってのお願い：
・ 本セミナーではお顔とお名前の表示をお願いしております。表示にご都合が悪い方は、下記までご連絡をお願いいたします。
・ 本セミナーの録音録画はかたくお断りしております。

＜お問合せ先＞
一般社団法人日本経営協会 中部本部 経営開発グループ（担当／魚住・古橋）
〒461-0005 名古屋市東区東桜１－１３－３ ＮＨＫ名古屋放送センタービル１０階
TEL：（052）957-4174 FAX：（052）952-7418 Email：chubu-haken@noma.or.jp

開催概要

講師紹介

お申込み
9/12(予定)

ご招待URLのご案内
9/17

当日ご参加

メールアドレス必須

参加にあたってのご案内

御申込時にご記入いただいた

メールアドレス宛に

Zoom接続先をご案内

9/1２にご案内した情報を

もとにZoom接続ください

【 そ の ま まFAX し て 下 さ い 】

貴社(団
体)名

TEL ( )    －

FAX ( )   －

ご派遣責任者（事務連絡先）

ご芳名

所在地 〒 ご所属・お役職

ご参加者（フリガナ） ご所属・お役職 メールアドレス
メールアドレス

№1 連絡事項

№2

御記入いただいた情報は、以下の目的に使用させていただきます。
①参加案内などの事務処理 ②セミナー運営 ③本会事業のご案内
お申込時点で主旨にご同意いただいたものとさせていただきますので予めご了承下さい。
なお、③がご不要な場合は右記□欄にチェックしてください。 □不要

一般社団法人日本経営協会中部本部 経営開発グループ 行

「Chat GPT入門」ご紹介 参加申込書 ２０２４ 年 月 日

FAX送信先：052-952-7418

清水 康裕

■職務経歴

1971年 岡山県倉敷市生まれ
1994年 成蹊大学 工学部 経営工学科 卒業

日立製作所入社 厚生労働省の年金管理ステムの構築、運用に従事
2001年 株式会社リクルートのSAP人事コンサルタントとして人事業務改善 人事制度見直し支

援及びIT化推進支援に従事
2005年 株式会社日本総合研究所にて主に製造業の人事業務改革支援とそれに伴うIT化のグ

ラウンドデザインの作成支援、IT導入支援、人材 育成推進支援に従事
人材に関するデーター分析、経営計画の立案に従事

2014年 EYアドバイザリー株式会社にて金融業を中心とした業務改革の推進支援、 IT化の企
画、導入推進支援に従事

2018年 中小企業診断士として独立・開業
幅広い業種に対する経営指導を行い、不動産業のクラウドファンディング事業の立ち上げ
支援に従事

株式会社ワイズリッジ 代表取締役

しみず やすひろ


